



**ASL**  
CITTÀ DI TORINO

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE  
REGIONE PIEMONTE  
Azienda Sanitaria Locale "Città di Torino"  
Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94  
Cod. fiscale/P.I. 11632570013  
Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino

**Avviso di selezione finalizzato all'affidamento in convenzione delle attività di trasporto sanitario interospedaliero programmato e di trasporto su patologie autorizzabili e continuazione di cure per l'Asl Città di Torino.**

### CHIARIMENTI

QUESITO 1	In riferimento all'Allegato 2 punti a e b, in caso di aggregazione tra Associazioni l'elenco dei volontari richiesto deve essere unico, accorpando pertanto i volontari di tutte le associazioni aggregate, oppure uno per ciascuna Associazione?
RISPOSTA 1	L'elenco dei volontari deve essere presentato da ciascuna Associazione.
QUESITO 2	In merito all'allegato 2 punto "d" confermate che è un mero errore di scrittura pertanto il periodo corretto di cui tenere conto è tra il 2014 e il 2018?
RISPOSTA 2	Si conferma che il periodo corretto è 2014 – 2018.
QUESITO 3	In riferimento al Lotto 1, si richiede chiarimento sui mezzi messi a disposizione in rapporto al n. di servizi e ai km percorsi.
RISPOSTA 3	In riferimento al lotto 1 si precisa che: il numero di ambulanze messe a disposizione nella scorsa annualità è stato pari a 9 unità; lo svolgimento dell'attività dovrà essere garantita 7 giorni su 7 con orario dalle ore 7,00 alle ore 18,00.
QUESITO 4	Si richiedono i seguenti chiarimenti in merito all'Allegato 2 – schema di progetto: d) risorse materiali: automezzi e) risorse materiali: automezzi disponibili per la convenzione Nel caso di partecipazione a lotti dove non sia previsto l'utilizzo di ambulanze si richiede cosa bisogna inserire nei due punti sopra citati. In riferimento al Lotto 6, Allegato 2, lettera e), si richiede se nel numero di automezzi disponibili per la convenzione vadano inserite le autovetture

S. C. ACQUISTI

Tel. 0115662288/2258 – Fax 0112402704 - e-mail [beni.servizi@aslcitytorino.it](mailto:beni.servizi@aslcitytorino.it)  
PEC [beni.servizi@pec.aslcitytorino.it](mailto:beni.servizi@pec.aslcitytorino.it)

	<p>disponibili per il lotto 6, che non corrispondono ad autoambulanze classe A e A1 come richiesto.</p>
RISPOSTA 4	<p>Si precisa che l'art. 1 che specifica l'oggetto dell'Accordo Regionale per lo svolgimento delle attività di trasporto sanitario interospedaliero programmato e di trasporto su patologie autorizzabili e continuazione di cure prevede quali mezzi di trasporto le autoambulanze, autovetture, autoveicoli per uso speciale, idroambulanze e altri mezzi. Pertanto per la voce d) "Valutazione delle risorse materiali: automezzi" verranno valutati tutti gli automezzi, mentre per la voce e) "Valutazione delle risorse materiali: automezzi disponibili per la convenzione" verranno valutati solo i mezzi richiesti per la tipologia di trasporto specificata nella descrizione del lotto. Nello specifico, per il lotto 6, dovranno essere indicati per la voce d) tutti i mezzi e per la voce e) le sole autovetture.</p>
QUESITO 5	<p>Si richiedono le seguenti delucidazioni:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) Pag. 9 "Determinanti di costo Standard di riferimento" tabella riepilogativa, capitolo "Numero di ore del personale dipendente a rimborso". Per quanto riguarda la suddetta voce, l'Accordo quadro in vigore, che per le caratteristiche del presente avviso fa riferimento all'Allegato B, NON impone il limite del 50% di fabbisogno orario con risorse di volontariato. Si richiede pertanto se vi sia un mero errore di scrittura.</li> <li>2) Si richiede inoltre di specificare cosa si intende a pagina 10 riguardo a: "Per i progetti individuati ai punti 2 e 3, l'Azienda NON procederà alla valutazione economica ma all'individuazione delle Associazioni assegnatarie delle convenzioni".</li> </ol>
RISPOSTA 5	<ol style="list-style-type: none"> <li>1) Lo standard è riferito alle sole postazioni di emergenza che prestano attività in forma continuativa e pertanto non valido per le tipologie di trasporto oggetto del presente avviso.</li> <li>2) In entrambi i casi non si procede alla valutazione economica in quanto si è in presenza di un'unica offerta oppure risulta presente un'offerta qualitativa che ha un distacco superiore a 5 punti rispetto agli altri progetti.</li> </ol>
QUESITO 6	<p>In riferimento al paragrafo a) e b) dell'Allegato 2 (schema progetto descrittivo di gestione del servizio di trasporto sanitario interospedaliero programmato e di trasporto su patologie autorizzabili e continuazione di cure periodo 2020 - 2021) vorremmo conoscere le modalità per la consegna dell'elenco nominativo relativo ai volontari in formato elettronico (excel).</p>
RISPOSTA 6	<p>L'elenco nominativo relativo ai volontari in formato elettronico (excel) dovrà essere fornito su supporto informatico o pen drive nella busta contenente il Progetto (allegato 2).</p>
QUESITO 7	<p>Il bando richiede espressamente la LR 42/92 "disciplina del trasporto di persone mediante l'utilizzo di autoambulanze": potrebbe, un'associazione iscritta nell'albo della provincia di Torino partecipare pur non essendo in possesso di LR 42/92 - che è in fase di richiesta - per il solo trasporto di persone mediante l'utilizzo di autovetture e/o pulmini per il trasporto di persone diversamente abili?</p>

S. C. ACQUISTI

Tel. 0115662288/2258 – Fax 0112402704 - e-mail [beni.servizi@aslcittaditorino.it](mailto:beni.servizi@aslcittaditorino.it)

PEC [beni.servizi@pec.aslcittaditorino.it](mailto:beni.servizi@pec.aslcittaditorino.it)



RISPOSTA 7	L'autorizzazione regionale al trasporto infermi, di cui alla Legge Regionale 42/92, rappresenta una condizione di partecipazione. Pertanto, qualora non posseduta, l'Associazione non potrà partecipare al presente avviso.
------------	---

Il Direttore S.C. Acquisti  
D.ssa Margherita PERUCCA

